
 

Strana 1 (celkem 9) 

 

 
 

 
 

Výzva k podání nabídky a prokázaní kvalifikace pro veřejnou zakázku malého 
rozsahu (dále jen „VZMR“) 

 

 
 
Název veřejné zakázky:  
 
Pojištění souboru vozidel Řízení letového provozu České republiky, státního podniku (dále 
jen „ŘLP ČR, s.p.) pro období 2025 až 2028 zahrnující pojištění odpovědnosti za újmu 
způsobenou provozem vozidla, havarijní pojištění, pojištění skel, úrazové pojištění osob a 
pojištění asistenčních služeb. 

 
 
Identifikace zadavatele:  

 
Řízení letového provozu České republiky, státní podnik (ŘLP ČR, s.p.) 
se sídlem: Navigační 787, 252 61, Jeneč 
IČO zadavatele: 49710371 
DIČ zadavatele: CZ699004742 
k uzavření pojistné smlouvy oprávněný: JUDr. Zbyněk Fibich, vedoucí Kanceláře 
generálního ředitele 
Profil zadavatele: www.rlp.cz 
Kontaktní osoba: Karolína Bakajsová    
e-mail: bakajsova@ans.cz 
Telefon: +420 220 372 125 

 
 
Obsah: 
 

1. Informace o druhu veřejné zakázky 
2. Informace o předmětu veřejné zakázky 
3. Lhůta pro podání nabídek 
4. Místo pro podání nabídek 
5. Požadavky na způsob zpracování nabídky 
6. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 
7. Požadavky na splnění kvalifikace 
8. Hodnocení nabídek 
9. Informace o škodním průběhu 
10. Ostatní 

 

 

mailto:bakajsova@ans.cz


Strana 2 (celkem 9) 

 

Zadavatel odesláním nebo zveřejněním této výzvy k podání nabídky zahajuje zadávací řízení 

na veřejnou zakázku malého rozsahu. 

 
 
 
 



Strana 3 (celkem 9) 

1. Informace o druhu veřejné zakázky 
 
 
1.1. Předmětná zakázka je zakázkou malého rozsahu (dále je „VZMR“) na pojištění 

vozidel ŘLP ČR, s.p. na období od 1. 1. 2025 do 31. 12. 2028. 
 

2. Informace o předmětu veřejné zakázky 
 
2.1. Předmětem plnění VZMR je uzavření smlouvy na dobu určitou na 4 roky na 

následující typy pojištění: 
 

a) Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla 
 

Předmět pojištění Motorová vozidla ve vlastnictví ŘLP ČR (viz Příloha č. 1 VZMR) 

Limity plnění 

V případě újmy na a újmu na zdraví  150 000 000 Kč 

V případě škody na majetku 150 000 000 Kč 

Územní rozsah 
Dle zákona č. 30/2024 Sb., o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla a 
souvisejících předpisů  

Spoluúčast Bez spoluúčasti 

 
b) Havarijní pojištění 

 

Předmět pojištění Motorová vozidla ve vlastnictví ŘLP ČR (viz Příloha č. 1 VZMR) 

Pojistná částka 
Nová nebo obvyklá cena1 vozidla včetně připojištění nestandardní 
výbavy* 

Rozsah Živel, odcizení, vandalismus, havárie a střet a poškození zvířetem 

Spoluúčast 5 %, min. 5 000 Kč 

Územní rozsah Geografické území Evropy 

 
* Nestandardní výbavou vozidla se rozumí např. polepy, světelné rampy apod. 
 

c) Pojištění výhledových skel 
 

Předmět pojištění Motorová vozidla ve vlastnictví ŘLP ČR (viz Příloha č. 1 VZMR) 

Limit plnění Pojistná částka viz. seznam vozidel 

Pojistná hodnota Nová cena 

 
1 Nová cena vozidla u vozidel do stáří 6 měsíců, obvyklá (obecná) cena vozidla u vozidel starších 6 měsíců. Pojistné částky 

vozidel viz Příloha č. 1, pojistné částky jsou uvedeny bez DPH.  



Strana 4 (celkem 9) 

Spoluúčast 0 Kč 

Územní rozsah Geografické území Evropy 

 
d) Úrazové pojištění přepracovaných osob 

 

Předmět pojištění Motorová vozidla ve vlastnictví ŘLP ČR (viz Příloha č. 1 VZMR) 

Rozsah krytí Všechny přepravované osoby vč. řidiče 

Trvalé následky 
úrazu (min. limit pro 

jedno sedadlo) 
800 000 Kč 

Smrt úrazem (min. 
limit pro jedno sedadlo) 

400 000 Kč 

   Spoluúčast  0 Kč 

Územní rozsah Geografické území Evropy 

 
e) Pojištění asistenčních služeb 

 

Předmět pojištění Motorová vozidla ve vlastnictví ŘLP ČR (viz Příloha č. 1 VZMR) 

Rozsah Asistenční služby pro případ poruchy a nehody vozidla 

Spoluúčast 0 Kč 

Územní rozsah Česká republika + Geografické území Evropy 

 
Minimální limit asistenčních služeb 
 
Asistenční služby musí zahrnovat minimálně následující rozsah krytí: 

- příjezd a odjezd asistenční služby a oprava na místě v limitu min. 3 000 Kč, popř. příjezd 
asistenční 

- služby a práce technika v rozsahu min. 1 hodiny v rámci asistence zdarma; 

- odtah a manipulace s vozidlem v limitu min. 5 000 Kč pro území ČR a min. 10 000 Kč 
pro zahraničí, popř. kilometrový odtah min. 50 km do nejbližšího servisu, resp. místa 
určeného klientem; 

- asistenční služby jsou poskytovány i v případě nepojízdnosti vozidla způsobené 
záměnou pohonných hmot, ztrátou klíčků od vozidla nebo jejich uzamčení ve vozidle, 
vypotřebováním pohonných hmot, defektem pneu, vybití akumulátoru sloužícího k 
nastartování vozidla, zahrnují zprovoznění vozidla technikem asistenční služby, popř. 
odtažení vozidla do servisu; 

- úschova nepojízdného vozidla min. 2 dny; 

- ubytování posádky min. 1 den v ČR i v zahraničí. 
 



Strana 5 (celkem 9) 

Dodavatel uvede v textové části své nabídky, které služby nad rámec minimálně 
nastavených jsou zahrnuty v pojištění. Pokud dodavatel v textové části nic neuvede, má se 
za to, že pojištění splňuje alespoň výše uvedené minimální požadavky. 
 
Zadavatel upozorňuje, že vybraná vozidla mají oprávnění pro pohyb na letištní ploše. Vozidla 
s aktuálním povolením pro pohyb na letištní ploše jsou vyznačena v sestavě vozidel v příloze 
č. 1 této výzvy (sloupec „O“ – Užití vozidla). 

 
Stav vozidel bude aktualizován při uzavření smlouvy. 
 
 
2.3. Doplňující požadavky na pojištění vozidel 
 

• zadavatel požaduje, aby zvolené pojištění bylo sjednáno v rámci jedné pojistné 
smlouvy pro všechna požadovaná rizika, 

 

• dodavatel umožní pojistníkovi k výročnímu datu pojistné smlouvy aktualizaci rozsahu 
pojištění vozidel včetně přepočtu pojistného na aktuální ceny obvyklé u vozidel 
s uzavřeným havarijním pojištěním, 
 

• zadavatel si vyhrazuje možnost vybrat rozsah pojištění svého vozového parku dle 
vlastního uvážení, tj. samostatně rozhodne, že některá vozidla havarijně nepojistí či 
že pojistí jiná vozidla, vybere rozsah doplňkových pojištění, a to dle nabídky 
vybraného pojistitele, resp. pravidel stanovených pojistnou smlouvou. Vybraný 
pojistitel bude povinen rozhodnutí zadavatele respektovat a v tomto rozsahu posléze 
s daným pojistníkem uzavřít pojistnou smlouvu, 
 

• s ohledem na charakter činnosti zadavatele je požadováno odstranění jakékoliv 
výluky omezující pojistné krytí v návaznosti na pohyb vozidel mimo pozemní 
komunikace např. při pohybu na lesních a polních cestách apod, 
 

• dodavatel akceptuje stávající zabezpečení vozidel bez ohledu na pojistnou částku 
vozidla, 

 

• pro účely správy pojištění bude zplnomocněnému makléři poskytnut přístup do 
systému (kalkulačního programu) pojistitele zabezpečující možnost provedení 
okamžitých změn v pojištění, především pak vzniku a zániku pojištění v souladu s 
požadavky aktuálně platné legislativy a v souvislosti s přechodem na online systém 
hlášení změn do České kanceláře pojistitelů, 

 

• zadavatel požaduje, aby přílohou pojistné smlouvy byl sazebník pojistitele pro 
komplexní pojištění vozidel platný po celou dobu trvání pojistné smlouvy a aby mohl 
případně jednat o sjednání pojištění, které není aktuálně součástí zadávací 
dokumentace. 

 
3. Lhůta pro podání nabídek 

Uchazeč podá svou nabídku nejpozději do 25.11.2024 do 10:00 hod.  
 
4. Místo pro podání nabídek 

Uchazeč je povinen doručit nabídku buď osobně do podatelny zadavatele v objektu 
IATCC Praha, Navigační 787, Jeneč – číslo místnosti 1.201 (v pracovních dnech 
v úředních hodinách 8:00 – 14:00) nebo prostřednictvím provozovatele poštovních 
služeb na výše uvedenou adresu zadavatele. 



Strana 6 (celkem 9) 

 
Jiné doručení není požadováno za řádné podání nabídky. 

 
5. Požadavky na způsob zpracování nabídky 

 
5.1  Nabídka bude obsahovat veškeré náležitosti požadované v této výzvě, bude 

zpracována v českém jazyce. Nabídka musí být podána v řádně zalepené obálce 
s označením – „VZMR – pojištění souboru vozidel ŘLP ČR, s.p. – NEOTEVÍRAT!“ U 
adresy zadavatele bude připsáno „k rukám Karolíny Bakajsové – samostatný odborný 
referent specialista“. 

 
5.2 Nabídka bude vhodně spojena do jednoho pare a zajištěna proti manipulaci 

s jednotlivými listy. Veškeré části nabídky musí být kvalitně vytištěny, aby byly dobře 
čitelné. Žádný doklad nesmí obsahovat opravy a přepisy, které by zadavatele mohly 
uvést v omyl.  

 
5.3 Zadavatel doporučuje předložit nabídku v následující struktuře: 
a) Krycí list nabídky podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče 

obsahující identifikační a kontaktní údaje účastníka, tj. jméno/ název, sídlo/ místo 
podnikání, kontaktní adresu, IČO, DIČ (bylo-li přiděleno), telefon, e-mail, jméno osoby 
oprávněné jednat jménem uchazeče (statutární organ) a bankovní spojení s uvedením 
čísla účtu, příp. ID datové schránky, nabídkovou cenu v Kč bez DPH, datum 
zpracování nabídky; 

b) Doklady prokazující splnění kvalifikace dle čl. 7 této výzvy; 
c) Nabídková cena dle čl. 6 této výzvy; 
d) Návrh pojistné smlouvy včetně příloh, podepsaný oprávněnou osobou ze strany 

uchazeče; 
e) Čestné prohlášení o tom, že uchazeč souhlasí se zadáním a podmínkami tohoto 

zadávacího řízení; 
f) Garance platnosti nabídky nejméně 3 měsíce; 
 
Návrh pojistné smlouvy musí kromě požadavků uvedených v této výzvě dále obsahovat: 
 

• Makléřskou doložku tohoto znění: 
„Pojištěný pověřuje výhradně makléřskou společnost PETRISK, a.s. se sídlem 
Michelská 1552/58, Michle, 14000 Praha 4, IČO 26706245, (dále jen „makléř“) 
vedením a zpracováním jeho pojistného zájmu v oblasti pojištění vozidel. Smluvní 
strany se dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto 
smlouvou doručované pojistitelem pojistníkovi nebo pojistníkem pojistiteli se považují 
za doručené druhé smluvní straně doručením makléři“. 
 

• „Pojistná smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to od 1. 1. 2025 do 31. 12. 2028, 
s ročním pojistným obdobím a výročním dnem pojistné smlouvy dne 1. 1.“. 
 

• „Pojištění jednotlivých vozidel se sjednává na dobu určitou v rámci trvání pojistné 
smlouvy s tím, že počátek a konec pojištění jednotlivých vozidel je uveden v seznamu 
pojištěných vozidel, který tvoří nedílnou součást této smlouvy“. 
 

• „Pojistitel vždy k datu 1. 1. a 1. 7. provede vyúčtování veškerých změn v daném 
pololetí a vystaví fakturu na vyúčtování pojistného za tyto změny společně 
s vystavením faktury na předpis pojistného na další pololetí, a to nejpozději do konce 
měsíce ledna a července. Přílohou faktury bude rozpad pojistného za fakturované 
období na jednotlivá vozidla a rizika (min. v rozsahu POV, HAV+doplňkové pojištění) 
ve formátu programu Excel (*.xls; *.xlsx). V případě, že pojištění jednotlivých vozidel 



Strana 7 (celkem 9) 

netrvá celé sledované pololetí, bude výše pojistného stanovena alikvotní částí 
z pojistné sazby vozidla dle délky trvání a pojištění v příslušném pololetí.“ 
 

• „Roční pojistné bude hrazeno pojistníkem ve dvou splátkách bez navýšení pojistného 
za splátky na základě vyúčtování a faktury vystavené pojistitelem a zaslané 
prostřednictvím pojišťovacího makléře“. 
 

• „Splatnost faktur se stanoví na 30 kalendářních dnů ode dne jejich doručení 
pojistníkovi“. 
 

• „Změny a doplňky této pojistné smlouvy mohou být provedeny výhradně písemně 
formou dodatku, který musí být podepsán oběma smluvními stranami.“ 
 

• „Uveřejňování: 
Pojistitel bere na vědomí, že pojistník je povinen uveřejnit tuto smlouvu ve smyslu 
zákonu č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Pojistitel bere 
na vědomí, že pojištěný je povinen poskytnout informace dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů“. 
 

• „Bezpečnost v civilním letectví: 
Pojistitel podpisem této smlouvy bere na vědomí, že není oprávněn sdělovat či 
jakkoliv šířit informace, kterými by mohla být narušena bezpečnost v civilním letectví, 
a to z důvodu požadavků na zachování bezpečnosti v civilním letectví, které vyplývají 
z příslušných právních předpisů (zejména Letecký předpis L 17), a které ukládají 
poskytovatelům letových provozních služeb přijmout taková adekvátní opatření, na 
základě, kterých bude zajištěna ochrana civilního letectví před protiprávními činy. 
Zhotovitel nesmí zejména jakkoliv reprodukovat a dále šířit informace, o nichž se 
dozvěděl v souvislosti s plněním této smlouvy“. 
 

• „Ochrana osobních údajů: 
Pojistník i pojistitel respektují pravidla o ochraně osobních údajů dle nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů), tj. nařízení GDPR, a dalších obecně závazných právních předpisů 
upravujících ochranu osobních údajů. Bližší informace o ochraně osobních údajů na 
straně objednatele jsou k dispozici na webových stránkách:  
https://www.rlp.cz/categorysb?CatCode=A5 

 

• „Vstupy externích subjektů do areálů a objektů objednatele 
Pojistitel je povinen dodržovat pravidla vstupu externích subjektů do areálů a objektů 
objednatele. Povinnosti pojistitele týkající se vstupu externích subjektů do areálů a 
objektů pojistníka jsou uvedeny na následující webové stránce:  
https://www.rlp.cz/categorysb?CatCode=A9  
V případě porušení pravidel vstupu externích subjektů podle tohoto odstavce je 
pojistitel povinen uhradit pojistníkovi smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč (slovy: deset 
tisíc korun českých) za každé jednotlivé porušení“. 
 

• „Tato smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti 
nabývá 1.1.2025.“ 
 

 

6.   Požadavky na zpracování nabídkové ceny: 

https://www.rlp.cz/categorysb?CatCode=A5
https://www.rlp.cz/categorysb?CatCode=A9


Strana 8 (celkem 9) 

 

6.1  Uchazeč uvede ve své nabídce cenu jako roční pojistné za jednotlivá vozidla, a to u 

pojištění odpovědnosti z provozu vozidla, havarijního pojištění, pojištění skel, 

úrazového pojištění osob a u pojištění asistenčních služeb a dále celkem za tyto 

jednotlivé typy pojištění a celkovou nabídkovou cenu. U havarijního pojištění uvede 

pojistné ve variantě uvedené v bodu 2.1 b) této výzvy. Celková nabídková cena bude 

uvedena rovněž v jedné variantě u havarijního pojištění. 

 

6.2  Pojistné vyplní uchazeč do tabulky, která je přílohou č. 2 této výzvy. 

 

6.3  Zadavatel nepřipouští žádné podmínky, za nichž by mohlo dojít k překročení nabídkové 

ceny, tj. v průběhu plnění této VZMR nelze zvýšit nabídkovou cenu. Po celou dobu 

trvání pojištění musí být zachovány sazby pojistného uvedené v nabídce. Úpravy 

směrem dolů zadavatel připouští.  

 
7. Požadavky na splnění kvalifikace 
 

7.1 Zadavatel požaduje prokázání této kvalifikace: 

a) výpis z obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence prokazující oprávněnost 

v podnikání v oblasti související s předmětem této VZMR, který nesmí být ke dni 

podání nabídky starší 90 kalendářních dnů. Uchazeč prokáže splnění kvalifikačního 

předpokladu předložením kopie tohoto výpisu; zadavatel akceptuje i výpis ze 

seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

 
b) kopii povolení k provozování pojišťovací nebo zajišťovací činnosti podle zákona č. 

277/2019 Sb., o pojišťovnictví, ve znění pozdějších předpisů; 
 

c) doklad nebo prohlášení o minimálně dvou službách poskytnutých uchazečem 
v posledních třech letech na pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem 
vozidla pro flotilu o počtu minimálně 80 vozidel. Doklad nebo prohlášení musí 
obsahovat označení klienta, dobu trvání pojištění a počet vozidel ve flotile; 

 
8.  Hodnocení nabídek 
 
8.1 Hodnoceny budou nabídky, které splní veškeré požadavky zadavatele uvedené v této 

výzvě. 
 
8.2  Nabídka uchazeče, která nesplní všechny požadavky zadavatele, bude vyřazena.  
 
8.3 Hodnotící kritérium – celková nabídková cena 100 %; jako nejvhodnější bude 

vyhodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 
 
9. Informace o škodním průběhu 
 
9.1 V období od 1. 1. 2021 do 04. 09. 2024 byl u zadavatele následující škodní průběh: 
 

- U pojištění odpovědnosti z provozu vozidla  17 % 
- U havarijního pojištění  55 % 
- U úrazového pojištění    0 % 

 
10. Ostatní 
 



Strana 9 (celkem 9) 

10.1 Zadavatel si vyhrazuje právo kdykoliv do podpisu smlouvy tuto VZMR zrušit bez udání 
důvodu. Zaslané nabídky se nevracejí. Veškeré náklady na zpracování nabídky nese 
účastník. 

 

10.2  Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. Účastník může předložit pouze jednu nabídku. 

 

10.3 Případné dotazy k zadávacím podmínkám musí být zadavateli doručeny nejpozději 3 

pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

 

10.4 Nedílnou součástí této výzvy k podání nabídky jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1: Seznam pojištěných vozidel 

Příloha č. 2: Tabulka pro vyplnění pojistného 
 

 
 
 

V Jenči dne  
 
 
 
 
 
JUDr. Zbyněk Fibich 
vedoucí Kanceláře generálního ředitele 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2024-11-11T09:58:08+0000
	Fibich Zbyněk JUDr.
	Konverze dokumentu




